DEMONSTRAGAO DO RESULTADO - DRE
RECEITA OPERACIONAL BRUTA
Servigos Prestados
(- ) DEDUGOES DA RECEITA BRUTA
Cancelamentos de vendas
Impostos e Contribuigées Incidentes sobre Vendas
(= ) RECEITA OPERACIONAL LiQUIDA
(-) CUSTOS DO SERVICO
(=) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO
(-) DESPESAS OPERACIONAIS
Despesas Gerais Administrativas
Outras despesas
(-) DESPESAS FINANCEIRAS LIQUIDAS
Despesas Financeiras
(-) Receitas Financeiras
OUTRAS RECEITAS E OUTRAS DESPESAS
Subvengbes para Custeios
Subvengbes para Investimentos
Outras Receitas Operacionais
RESULTADO ANTES DO IRPJ E CSLL S/ LUCRO
(-) PROVISAO PARA IRPJ E CSLL
Imposto de Renda PJ - IRPJ

Contribuigdo Social Sobre Lucro -CSLL

2022 2021
56.648.185,10 47.040.497,75
56.648.185,10 47.040.497,75

-7.703.848,65 -6.258.217,40

-211.045,64 -10.337,60
-7.492.803,01 -6.247.879,80

48.944.336,45
-86.512.294,22
-37.567.957,77
-42.019.098,62
-41.789.878,47
-229.220,15
1.767.325,50
-13.597,61
1.780.923,11
97.530.621,47
62.239.695,85
35.289.024,65
1.900,97
19.710.890,58

40.782.280,35
-73.804.871,20
-33.022.590,85
-27.535.986,89
-27.127.317,02
-408.669,87
505.328,61
-6.190,48
511.519,09
81.732.823,54
55.287.752,25
26.426.195,66
18.875,63
21.679.574,41

*( =) RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO

19.710.890,58

21.679.574,41

Lucros ou Prejuizos por Agao

39,42

43,36

y A

it are)

Marcos Anténio Brandao da Costa
Presidente
CPF 048.051.862-91

by

Carlos José Soares Raposo
Diretor Adm. Financeiro
CPF 288.995.982-15

P T

Luiz Carlos Henerson G. de Oliveira

CPF 070.066.832-20 . CPF 625.715.088-49

e,

rigues 1:'9|
Contaglbr CRC/PA/014892
\__ePF 687.819.252-72

ria Helena Moscoso da Silva
Diretor de Projetos Especiais iraty 3 € Comunicag3o

Gustavo Bezeffa da Costa

CPF 756.311.482-34

A

-

Diretor de Desenvolvimento de Sistemas

e

Oliveira

Institucionais
CPF 038.110.762-05



