DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO - DRE	2022	2021
RECEITA OPERACIONAL BRUTA	56.648.185,10	47.040.497,75
Serviços Prestados	56.648.185,10	47.040.497,75
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA	-7.703.848,65	-6.258.217,40
Cancelamentos de vendas	-211.045,64	-10.337,60
Impostos e Contribuições Incidentes sobre Vendas	-7.492.803,01	-6.247.879,80
(=) RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	48.944.336,45	40.782.280,35
(-) CUSTOS DO SERVIÇO	-86.512.294,22	-73.804.871,20
(=) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	-37.567.957,77	-33.022.590,85
(-) DESPESAS OPERACIONAIS	-42.019.098,62	-27.535.986,89
Despesas Gerais Administrativas	-41.789.878,47	-27.127.317,02
Outras despesas	-229.220,15	-408.669,87
(-) DESPESAS FINANCEIRAS LÍQUIDAS	1.767.325,50	505.328,61
Despesas Financeiras	-13.597,61	-6.190,48
(-) Receitas Financeiras	1.780.923,11	511.519,09
OUTRAS RECEITAS E OUTRAS DESPESAS	97.530.621,47	81.732.823,54
Subvenções para Custeios	62.239.695,85	55.287.752,25
Subvenções para Investimentos	35.289.024,65	26.426.195,66
Outras Receitas Operacionais	1.900,97	18.875,63
RESULTADO ANTES DO IRPJ E CSLL S/ LUCRO	19.710.890,58	21.679.574,41
(-) PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL	-	-
Imposto de Renda PJ - IRPJ	-	-
Contribuição Social Sobre Lucro -CSLL	-	-
*(=) RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	19.710.890,58	21.679.574,41
Lucros ou Prejuízos por Ação	39,42	43,36

Marcos Antônio Brandão da Costa Presidente CPF 048.051.862-91

Luiz Carlos Henerson G. de Oliveira Diretor de Projetos Especiais CPF 070.066.832-20 Carlos José Soares Rapóso Diretor Adm. Financeiro CPF 288.995.982-15

Maria Helena Moscoso da Silva Director de Tecnología e Comunicação CPF 625.715.088-49

> Odirley Rodrigues da Silva Contador CRC/PA 014892 CPF 687.817-252-72

Gustavo Bezerra da Costa

Diretor de Desenvolvimento de Sistemas

CPF 756.311.482-34

Sandro Reis de Oliveira Diretor de Relações Institucionais CPF 038.110.762-05